
CADERNO 2  7QUARTA-FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2014

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

181011412812014098 - SEJUDH 0101 339014 43.520,00

181011412812014098 - SEJUDH 0101 339033 6.480,29

181011412812014098 - SEJUDH 0101 339039 27.720,00

181011442213436367 - SEJUDH 0101 339014 60.000,00

181011442213436367 - SEJUDH 0101 339030 40.000,00

181011442213436370 - SEJUDH 0101 339039 15.955,74

181011442213626361 - SEJUDH 0101 339014 150.450,00

181011442213796360 - SEJUDH 0101 339014 96.769,00

181011442213796360 - SEJUDH 0101 339030 20.080,00

181011442213796360 - SEJUDH 0101 339036 50.000,00

181011442213796360 - SEJUDH 0101 339039 70.000,00

231010833413606133 - SETER 0101 339014 3.767,50

231010833413606133 - SETER 0101 339033 5.000,00

231010833413606133 - SETER 0101 339036 2.385,00

231010833413606133 - SETER 0101 339039 671.261,00

231010833413606480 - SETER 0101 339039 282.057,00

231010833413606600 - SETER 0101 339039 271.772,98

231011133113606048 - SETER 0101 339039 1.170.710,00

231011133413686537 - SETER 0101 335041 200.000,00

231011133413686537 - SETER 0101 339039 1.526.646,52

682010824313057339 - FASEPA 0101 339030 50.000,00

682010824313057339 - FASEPA 0101 339039 150.000,00

682010824313564770 - FASEPA 0101 339039 160.000,00

682010830112016802 - FASEPA 0101 339039 68.091,40

691012369513287397 - SETUR 0101 449051 240.000,00

712011030213127510 - HOL 0269 449052 1.000.000,00

901011030213122610 - FES 0103 449052 963.051,56

901011030213126289 - FES 0103 334041 5.000.000,00

901011030213127361 - FES 0349 449052 3.308.724,27

901011030313912608 - FES 0103 339030 2.000.000,00

  TOTAL 17.654.442,26

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 30 de junho de 2014.
PALÁCIO DO GOVERNO, 30 de junho de 2014.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

MARIA DO CÉU GUIMARÃES DE ALENCAR
Secretária de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças

D E C R E T O Nº 1114, DE 1 DE SETEMBRO DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 774988

Abre no Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, em favor do(s) 
órgão(s) da Administração Pública Estadual, crédito suplementar 
por REMANEJAMENTO, no valor de R$ 1.224.119,58 para reforço 
de dotação(ões) consignada(s) no Orçamento vigente.
O GOVERNADOR  DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe confere o art. 135, inciso V, e com fundamento no art. 
204, § 13, ambos da Constituição Estadual, combinando com o 
art. 6º, inciso II da lei Orçamentária nº 7.797, de 14 de janeiro 
de 2014
D E C R E T A :
Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, 
em favor do(s) órgão(s) da Administração Pública Estadual a 
seguir especifi cado(s), o crédito suplementar no valor de R$ 
1.224.119,58 (Hum Milhão, Duzentos e Vinte e Quatro Mil, Cento 
e Dezenove Reais e Cinquenta e Oito Centavos), para atender à 
programação abaixo:

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

141012060113486394 - SAGRI 0101 445042 139.500,00

141012060113486394 - SAGRI 0101 449052 107.000,00

572012012212974668 - EMATER 0101 339030 480.000,00

572012033112016004 - EMATER 0101 339046 176.149,58

582012333112016004 - CEASA 0101 339046 73.470,00

691012369513286748 - SETUR 0101 339035 178.000,00

691012369513286749 - SETUR 0101 339035 70.000,00

  TOTAL 1.224.119,58

Art. 2º Os recursos necessários à execução do presente 
Decreto correrão por conta da anulação parcial de dotação(ões) 
consignada(s) no Orçamento vigente, conforme estabelecido no 
artigo 43, § 1°, inciso III, da Lei Federal n° 4.320, de 17 de 
março de 1964, através da(s) unidade(s) orçamentária(s) abaixo 
discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

241012254113596678 - SEICOM 0101 339014 69.260,00

241012254113596678 - SEICOM 0101 339030 4.210,00

341010445113856635 - FDE 0101 444042 246.500,00

572012060613486397 - EMATER 0101 339030 66.034,71

572012060613486397 - EMATER 0101 339039 413.965,29

572012060613486398 - EMATER 0101 339030 8.942,96

572012060613486402 - EMATER 0101 339030 3.653,91

572012060613756607 - EMATER 0101 339030 163.552,71

691012312212974534 - SETUR 0101 339036 70.000,00

691012312812014098 - SETUR 0101 339039 5.000,00

691012369513286750 - SETUR 0101 339014 25.000,00

691012369513286750 - SETUR 0101 339030 7.000,00

691012369513286751 - SETUR 0101 339014 14.000,00

691012369513286751 - SETUR 0101 339030 9.000,00

691012369513286751 - SETUR 0101 339033 19.000,00

691012369513286751 - SETUR 0101 339035 79.000,00

691012369513286751 - SETUR 0101 339036 20.000,00

  TOTAL 1.224.119,58

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 1 de setembro de 2014.
PALÁCIO DO GOVERNO, 1 de setembro de 2014.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

MARIA DO CÉU GUIMARÃES DE ALENCAR
Secretária de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 10/2014-CCG/PA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 774832
A Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará, no 
uso de suas atribuições e ainda considerando a adjudicação pela 
Pregoeira no Pregão Eletrônico n.º 10/2014-CCG/PA, referente 
o processo n.º 2014/382.748-CCG/PA, decide HOMOLOGAR 
o resultado do aludido certame e autorizar a Contratação e 
emissão de Nota de Empenho, conforme discriminado abaixo:
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de 
Flores, Arranjos Naturais e Objetos de Ornamentações nas 
conformidades do Edital do Pregão Eletrônico nº 10/2014-
CCG/PA, para atendimento das demandas da Casa Civil da 
Governadoria do Estado do Pará, por um período de 12 (doze) 
meses.
EMPRESA VENCEDORA: DONNA J EVENTOS EIRELI ME - ME, 
CNPJ: 13.850.932/0001-75, foi a vencedora do Pregão Eletrônico 
do Tipo Menor Preço Global, com o lance de: R$ 67.375,80 
(sessenta e sete mil, trezentos e setenta e cinco reais e oitenta 
centavos).
Belém/PA, 25 de novembro de 2014.
ORDENADOR: SOFIA FEIO COSTA – Chefe da Casa Civil da 
Governadoria do Estado.

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 775306

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 4/2014
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA LIMPEZA E MANUTENÇÃO 
DE ÁGUA DE PISCINA, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e/ou www.
compraspara.pa.gov.br
Observação: Havendo divergências entre os produtos lançados 
no Sistema Comprasnet e o Edital, prevalecerá o Edital.
Responsável pelo certame: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 09/12/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122131729620000       339030 0101000000          Estadual
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 774939

PORTARIA: AGE 107/2014
Objetivo: Participar da 13ª Reunião Técnica do CONACI – RTC a 
ser realizada em Recife-PE
Fundamento Legal: Decreto Estadual Nº 734 de 07/04/1992 e 
Orientação Normativa Nº 001/2008 de 11/03/08.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Recife/PE - Brasil<br
Servidor(es):
8093172/MARIA DO CARMO PEREIRA DE MELO (Assessor 
Superior I) / 3.5 diárias (Completa) / de 26/11/2014 a 
29/11/2014<br
Ordenador: Roberto Paulo Amoras

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 774828

Contrato: 16
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Contrato tem como objeto o Fornecimento 
de Água Mineral em conformidade com as demandas da ASIPAG.
Valor Total: 9.386,00
Data Assinatura: 19/11/2014
Vigência: 19/11/2014 a 18/11/2015
Registro de Preços: 15/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08122129745340000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: FREITAS E ANDRADE GPA REPRESENTAÇÕES LTDA-
ME
Endereço: R Dezesseis, 64
CEP. 67020-540 - Ananindeua/PAComplemento: Julia Seffer
Email: gparepresentacao1@hotmail.com
Telefone: 9132654799
Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO


